Управление образования администрации МО «Устьянский муниципальный район»

п. Октябрьский

ПРИКАЗ

от 23 ноября 2016 года                                                                                                      № 419
О проведении муниципального этапа заочного конкурса
по информационно – методическому сопровождению

педагогических и руководящих работников

в межаттестационный период

           В целях  активизации работы по информационно – методическому сопровождению участников аттестационных процедур и создания условий для успешного проведения аттестации педагогических и руководящих работников образовательных организаций Устьянского района  ПРИКАЗЫВАЮ:
           1. Провести муниципальный этап заочного конкурса по информационно – методическому сопровождению педагогических и руководящих работников образовательных организаций Устьянского района в межаттестационный период.
           2. Определить сроки проведения муниципального этапа конкурса с 28 ноября по 15 декабря 2016 года.

           3. Утвердить Положение о муниципальном этапе заочного конкурса (приложение 1).
           4. Утвердить состав жюри конкурса в составе:

- Зайцева Г.А., начальник Управления образования администрации МО «Устьянский муниципальный район», председатель жюри.
-  Романова О.И., заведующий отделом организационно – кадровой работы.

- Владимирова Г.В., заведующий отделом дошкольного, общего и дополнительного образования.

-  Китаева Т.Н., заместитель заведующего отделом дошкольного, общего и дополнительного образования.

-  Акулова Н.Ф., председатель Устьянской местной общественной организации педагогов им. М.А.Ожигова, депутат районного Собрания депутатов.
          5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Романову О.И., заведующего отделом  организационно – кадровой работы.

           Начальник Управления образования администрации
           МО «Устьянский муниципальный район»                                                   Г.А. Зайцева
Приложение 1 к приказу Управления образования

от 23 ноября 2016 г. № 419

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном этапе заочного конкурса

«Информационно – методическое сопровождение педагогических
и руководящих работников образовательных организаций
Устьянского района Архангельской области в межаттестационный период»
1. Общие положения.
             1.1. Настоящее Положение регламентирует статус и порядок проведения муниципального этапа  заочного конкурса «Информационно – методическое сопровождение педагогических и руководящих работников образовательных организаций Устьянского района Архангельской области в межаттестационный период» (далее – Конкурс), требования к участникам и материалам, порядок предоставления конкурсных материалов, сроки проведения Конкурса.

            1.2.  Цель Конкурса – популяризация лучших практик по научно-методическому, информационно – технологическому, психологическому сопровождению участников аттестационных процедур в образовательных организациях на уровне Устьянского района.

            1.3. Основными задачами Конкурса являются:

- выявление и распространение лучшего опыта научно – методического, информационно – технологического, психологического сопровождения процедур аттестации педагогических и руководящих работников в образовательных организациях Устьянского района;
- стимулирование и поддержка эффективного опыта образовательных организаций Устьянского района, которые активно проводят работу с педагогическими и руководящими работниками в межаттестационный период;

- привлечение внимания профессионального педагогического и руководящего сообщества к вопросам проведения аттестации.

            1.4. Организатором муниципального этапа Конкурса является Управление образования администрации МО «Устьянский муниципальный район».

            1.5. Конкурс проводится по направлениям:

· лучшие материалы, представленные на бумажном носителе (стенд, брошюра, буклет, пособие, газета, проект, программа обучения, тренингов, сценарии педагогических советов, методических советов, деловых и ролевых игр и др.);

· лучшие материалы, представленные на электронном носителе (презентация, видеоролик);

· лучшие материалы, представленные на сайте образовательной организации.

1.6. Подведение итогов муниципального этапа Конкурса – до 20 декабря 2016 года.
2. Условия участия в муниципальном этапе Конкурса.
             2.1. В муниципальном этапе Конкурса имеют право принимать участие руководители, заместители руководителей, педагогические работники (один автор или авторский коллектив) муниципальных образовательных организаций Устьянского района.

             2.2. Для участия в Конкурсе необходимо подготовить материалы по одному, двум или трем направлениям, отвечающим целям Конкурса.

             2.3. Материалы должны представлять собой актуальное освещение вопросов подготовки педагогических и руководящих работников к предстоящей аттестации, отражать документальное, научно-методическое, психологическое обеспечение участников аттестационных процедур в межаттестационный период.

              2.4. К участию в Конкурсе допускаются поданные в срок материалы, содержание которых соответствует утвержденным направлениям Конкурса.

              2.5. Материалы, представленные на Конкурс, должны включать в себя:

- заявку на участие в Конкурсе (приложение № 2);

- информационную карту (приложение № 3);

- приложения, включающие содержательную часть представленных материалов.

              Объем приложений ограничен в направлении «Лучшие материалы, представленные на электронном носителе» - презентация (не более 20 слайдов), видеоролик (не более 10 минут).

              Объем приложений по другим направлениям не ограничен.

              2.6. Все документы и приложения представляются в печатном виде (в 1 экземпляре) и на электронном носителе.

  Материал предоставляется в формате Microsoft Word for Windows, шрифт Times New Roman, 14 кегль, межстрочный интервал - одинарный.

  Для работ, представленных в направлении «Лучшие материалы, представленные на сайте образовательной организации», необходимо сделать ссылки на страницу сайта.

              2.7. Конкурсные материалы принимаются в Управление образования администрации МО «Устьянский муниципальный район» по 15 декабря 2016 года.
              2.8. Конкурсные материалы, представленные после даты, указанной в п.2.7, не рассматриваются и к участию в Конкурсе не допускаются.
3. Порядок работы Жюри.
               3.1. С целью проведения экспертизы и оценки поступивших материалов приказом Управления образования утверждается жюри Конкурса.
               3.2. В состав Жюри входят представители Управления образования администрации МО «Устьянский муниципальный район», общественных организаций.

               3.3. Жюри оценивает материалы, представленные на муниципальный этап Конкурса в соответствии с критериями оценки (приложение № 4).

               3.4. Число победителей и призеров зависит от общего числа участников муниципального этапа Конкурса, вида и уровня представленных работ. Список победителей и призеров Конкурса утверждается приказом Управления образования администрации МО «Устьянский муниципальный район».
               3.5. Победители и призеры, занявшие 2 и 3 места, награждаются дипломами Управления образования, участники получают сертификаты.

               3.6. Материалы победителей и призеров муниципального этапа Конкурса и копия приказа Управления образования направляются в «Архангельский областной институт открытого образования» для участия в областном заочном конкурсе в срок до 29 декабря 2016 года.
--------------

Приложение 2 к приказу Управления образования

от 23 ноября 2016 г. № 419

ЗАЯВКА
на участие в муниципальном этапе заочного конкурса

«Информационно – методическое сопровождение педагогических

и руководящих работников образовательных организаций

Устьянского района Архангельской области в межаттестационный период»

1. Ф.И.О. (полностью) автора (авторского коллектива).

2. Полное наименование образовательной организации (в соответствии с уставом).

3. Направление.

       Дата
__________________   подпись

Приложение 3 к приказу Управления образования

от 23 ноября 2016 г. № 419

ИНФОРМАЦИОННАЯ  КАРТА

(объем: не более 3-х страниц)

	Ф.И.О. автора (авторского
коллектива)

	Полное наименование образовательной организации (в соответствии с уставом)

	Контактные данные (адрес, телефон, e-mail)

	Направление
* Ссылка на сайт образовательной организации по направлению - «лучшие материалы, представленные на сайте образовательной организации»

	Разделы

	Краткое содержание

	Примечание

(при необходимости)

	Приложения (названия, количество)

-------------------

Приложение 4 к приказу Управления образования

от 23 ноября 2016 г. № 419

КРИТЕРИИ  ОЦЕНКИ

материалов, представленных на Конкурс

Материалы, предоставленные на Конкурс, предлагается оценивать по следующим критериям:

1.
Актуальность (0-3 баллов):
- соответствие нормативным правовым документам по вопросам аттестации педагогических и руководящих работников;

- учет региональных особенностей аттестации педагогических и руководящих работников образовательных организаций Архангельской области;

- отражение специфики деятельности конкретной образовательной организации.
2. Информативность (0-3 баллов):
- структурированность и логичность;
- системность представления материалов;
- целесообразность содержания.
3. Оригинальность (0-3 баллов):
- использование интерактивных форм представления материала;
- найдена оригинальная форма композиционного решения;
- адресная направленность материалов всем участникам аттестационных процедур.
4.
Культура оформления материалов (0-3 баллов):

- художественный вкус;

- качество изображения, звука: четкость, ясность;
- отсутствие ошибок в тексте.
5.
Дополнительные баллы (0-3)
(при наличии особенностей).

ЛИСТ ОЦЕНИВАНИЯ
материалов, представленных на конкурс
1. Ф.И.О. (полностью) автора (авторского коллектива)                                                                                 2. Полное наименование образовательной организации (в соответствии с
уставом) ______________________________________________________________________
3. Направление (вид материалов)

	№ п/п
	Показатели
	Всего баллов
	Оценка жюри
(количество
баллов)
	      Ф.И.О.
члена жюри

	1.
	Актуальность
	0-3 б.

	2.
	Содержание
	0-3 б.

	3.
	Оригинальность
	0-3 б.

	4.
	Культура оформления материалов
	0-3 б.

	5.
	Дополнительные баллы (при наличии особенностей)
	0-3 б.

Сумма баллов (цифрой и прописью) _______________________________________________

Члены жюри: __________________________ «______»___________________ 2016 г.

__________________________ « _____» ___________________ 2016 г.

                         __________________________ «_____» ___________________  2016 г.

                         __________________________ «_____» ___________________  2016 г.

                        __________________________ «______» ___________________ 2016 г.
PAGE
7